СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕШЕНИЕ
от 13.12.2017

№ 67
О внесении изменений в  решение Совета народных
депутатов муниципального образования Юрьев-Польский
район от 29.02.2012 № 6

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Юрьев – Польский район, Совет народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Юрьев-Польский район от 29.02.2012 № 6 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Юрьев – Польский район» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.5. Главы 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.5. Организатор публичных слушаний – разработчик проекта муниципального правового акта, обеспечивающий подготовку и проведение публичных слушаний.».

1.2. Пункт 1.6. Главы 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.6. Организация публичных слушаний - проведение мероприятий, направленных на оповещение о времени и месте проведения слушаний, ознакомление с проектом муниципального правового акта, обнародование результатов публичных слушаний и оформление протоколов публичных слушаний, обеспечивающие участие жителей в публичных слушаниях.».

1.3. Пункт 2.1. Главы 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. На публичные слушания в обязательном порядке выносятся:

- проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами;
- проекты правил землепользования и застройки, проекты планировки территорий и проекты межевания территорий, за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, проекты правил благоустройства территорий, а также вопросы предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, вопросы отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросы изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки;

- проект стратегии социально-экономического развития муниципального образования;

- проект бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район и отчет о его исполнении;

- вопросы о преобразовании муниципального образования, за исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ для преобразования муниципального образования требуется получение согласия населения муниципального образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.
Публичные слушания по вопросам о проекте бюджета муниципального образования Юрьев-Польский район, отчете о его исполнении, проектах планов и программ развития муниципального образования Юрьев-Польский район назначаются правовым актом Главы района в случае, если отсутствует инициатива Совета, населения муниципального образования Юрьев-Польский район. Публичные слушания по вопросам проектов правил землепользования и застройки, проектов планировки территорий и проектов межевания территорий, а также предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, отклонения от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся с учетом требований Градостроительного кодекса Российской Федерации.

На публичные слушания могут выноситься проекты муниципальных правовых актов по иным вопросам местного значения.».
1.4. В пункте 2.7. Главы 2 слова «или разработчику проекта муниципального правового акта» исключить.
1.5. Дополнить Положение Главой 3 следующего содержания;

«Глава 3. ИНФОРМИРОВАНИЕ (ОПОВЕЩЕНИЕ ЖИТЕЛЕЙ) О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

1. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний включает информацию о времени, месте, содержании публичных слушаний, условиях ознакомления с обсуждаемыми материалами и порядке подачи заявлений, предложений и возражений по вопросу публичных слушаний.

2. Информирование проводится в границах территории, определенной для проведения публичных слушаний.

3. Информирование о проведении публичных слушаний осуществляется организатором публичных слушаний и выполняется посредством публикации информационного сообщения в средствах массовой информации и (или) на официальном сайте муниципального образования Юрьев-Польский район.

Кроме того, информирование о проведении публичных слушаний может дополняться размещением объявлений в общедоступных местах, предназначенных для этого, расположенных в границах, определенных для проведения публичных слушаний.

4. Дополнительное информирование о проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства и по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных размеров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в случаях, если условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства может оказать негативное воздействие на окружающую среду, осуществляется комиссией по подготовке проекта правил землепользования и застройки и выполняется посредством направления письменных извещений правообладателям земельных участков и объектов капитального строительства, подверженных риску такого негативного воздействия.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.
Глава муниципального образования
Юрьев-Польский район

С.В. Монастырский